
DECRETO N.  13589 Del 25/09/2019

Identificativo Atto n.   428

DIREZIONE GENERALE POLITICHE SOCIALI, ABITATIVE E DISABILITA'

Oggetto

  AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON DDS 14207/2017 PER IL FINANZIAMENTO
DI PROGETTI PER LA GESTIONE SOCIALE DEI QUARTIERI DI EDILIZIA PUBBLICA IN
LOMBARDIA:  PROROGA  TERMINI  DI  RENDICONTAZIONE  INTERMEDIA  PER  I
 PROGETTI MONZA ID 693548, CORMANO ID 707696, ALER BS CR MN ID 708957,
RIPALTA CREMASCA ID 726476, PAVIA ID 711147, CINISELLO ID 710771, MILANO
ID 729067, LISSONE ID 710901, GIUSSANO ID 728002.

L'atto si compone di  _____4___  pagine

di cui ____/___  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O. POLITICHE DI INCLUSIONE SOCILAE E INTEGRAZINE, 
SVILUPPO DELLE FROMAZINI SOCIALI, DISABILITA'

VISTI:
• la D.G.R. n. 6912 del 24 luglio 2017 che approva i “Criteri per la definizione dell’Avviso 
pubblico per il  finanziamento di  progetti  per la gestione sociale dei  quartieri  di  edilizia 
pubblica in Lombardia” (POR FSE 2014 – 2020)”;

• il D.D.S. n. 14207 del 15 novembre 2017 che approva, ai sensi della sopracitata D.G.R., 
l’Avviso pubblico per il finanziamento di  progetti  per la gestione sociale dei quartieri  di 
edilizia  pubblica  in  Lombardia  e  il  Manuale  di  gestione  che  riporta  al  paragrafo  6.5 
“Gestione del progetto” i termini per le richieste di modifica e integrazioni ai progetti per 
la gestione sociale;

• il D.D.U.O. n. 313 del 12 gennaio 2018 che proroga i termini dell’Avviso pubblico, di cui al 
sopracitato  D.D.S.  n.  14207/2017,  fissando la  data  di  presentazione  dei  progetti  al  15 
febbraio 2018;

• il D.D.S. n. 7390 del 23 maggio 2018 di approvazione dei progetti per la gestione sociale 
dei  quartieri  di  edilizia pubblica a  valere  sull’Avviso pubblico  approvato  con decreto 
n.14207 del 15 novembre 2017;

• il D.D.U.O. n. 8783 del 15 giugno 2018 “Aggiornamento dei termini temporali dell’Avviso 
pubblico, approvato con D.D.S. 14207/2017 per il finanziamento di progetti per la gestione 
sociale dei quartieri di edilizia pubblica in Lombardia”;

• il  D.D.U.O 11750 del  06/08/2019 “Modifica termini  temporali  dell'avviso pubblico 
approvato con dds 14207/2017 per il finanziamento di progetti per la gestione sociale dei  
quartieri di edilizia pubblica in Lombardia”;

DATO ATTO  

• che,  per  i  Capofila  dei  progetti,   la  rimodulazione  del  budget  iniziale  era  una 
opzione  da richiedere prima di avviare la rendicontazione intermedia;

• che le richieste di rimodulazione del budget  sono pervenute con nota pec  agli 
uffici  della  D.G.  Politiche  sociali,  abitative  disabilità,  che  ne  hanno  verificata  la 
congruità con apposita istruttoria, e sono state quindi  autorizzate sempre con nota 
pec;

• che  ad  oggi  nel  sistema  informativo  SIAGE  sono  avviate  le  rimodulazioni  e  le 
rendicontazioni intermedie per i progetti qui indicati:

1



MONZA id 693548

CORMANO id 707696

ALER BS CR MN ID 708957

RIPALTA CREMASCA ID 726476

PAVIA ID 711147

CINISELLO ID 710771

MILANO ID 729067

LISSONE ID 710901

GIUSSANO ID 728002

DATO ATTO che si  è  rilevata  una anomalia tecnica nel  modulo  “rimodulazione”,  che 
necessita  un  intervento  tecnico  urgente  per  la  sua  risoluzione  e  che  tale  intervento 
richiede la temporanea sospensione dell’utilizzo del  modulo rimodulazione del  sistema 
informativo SIAGE per i capofila dei progetti su indicati;

CONSIDERATO che la scadenza per l’invio della rendicontazione intermedia dei progetti è 
stata stabilita con decreto n. 4746 del 5/4/2019 a 15 mesi dalla data di avvio progetto e 
che per alcuni progetti risultava in scadenza entro pochi giorni;

RITENUTO quindi  di  prorogare  il  termine  di  invio  della  rendicontazione  intermedia  al 
31/10/2019 per i progetti su indicati, per consentire l'inserimento dei documenti di spesa 
dopo l'intervento tecnico su SIAGE;

DATO ATTO che il presente provvedimento:

• non è inserito in un procedimento che stabilisca il relativo termine;

• non comporta impegno di spesa;

• non è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013;

VISTA la l.r 7 luglio 2008, n. 20, nonché i provvedimenti organizzativi della XI legislatura ed, 
in particolare, la d.g.r n. 1831 del 15 maggio 2019, con la quale, tra l’altro, è stato affidato, 
al Dott. Paolo Formigoni l’incarico di dirigente della U.O. Politiche di inclusione sociale e 
integrazione, sviluppo delle formazioni sociali, disabilità della Direzione Generale Politiche 
sociali, abitative e disabilità;

DECRETA

2



 

1.     di prorogare il termine di invio della rendicontazione intermedia al 31/10/2019 
per i progetti qui indicati, per le ragioni in narrativa:

MONZA id 693548
CORMANO id 707696
ALER BS CR MN ID 708957
RIPALTA CREMASCA ID 726476
PAVIA ID 711147
CINISELLO ID 710771
MILANO ID 729067
LISSONE ID 710901
GIUSSANO ID 728002
2.     di inviare il presente provvedimento a tutti gli Enti Capofila dei progetti per la 
gestione sociale dei quartieri di edilizia pubblica in Lombardia;

3.     di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013.
 

IL DIRIGENTE

PAOLO  FORMIGONI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3


